
「葬儀なんてまだ先のこと」
と考えている方

いざという時は

“突然”
「誰を呼ぶのか？」「一般葬？家族葬？1日葬？どんな葬儀にするのか？」

「どれくらい費用をかけるのか？」などなど。実は葬儀では決めることが沢山あります。

「決めないといけないことがたくさんあって最後の時間をゆっくり過ごせない」

なんてことにならないためにも、余裕を持って事前相談を行うことがとても大切です。

事前相談はいつでも無料で実施！お気軽にご相談ください
辰若では、毎月友引の日に予約制の相談会を実施しております。事前相談の際には、おうかがいさせていただいた内容
を基に、費用もご説明させていただきます。友引以外の日も承っておりますのでお気軽にご連絡ください。

事前にご葬儀の費用を
把握しておきましょう

葬儀にどれくらいの費用がかかる

のかを事前に知っておくと、いざ

という時に困りません。

事前に葬儀の
不安を解消しましょう

事前に葬儀の不安を解消する事で、

故人様との最期の時間を安心して

心穏やかにお過ごしいただけます。

「もしも」の時を
安心して迎えましょう

事前の心づもりをする事によって、

お見送りされる方もお見送りする

方も安心して、もしもの時を迎え

られます。

1 2 3

事前相談を通じていざという時を安心して迎えましょう

お葬式のご依頼や・お問い合わせや事前相談は下記フリーダイヤルにお電話ください

やってきます！

レイ キュウ ニ サン ヨンイチ２４時間３６５日いつでも対応いたします

お葬式の辰若 検索
本社 〒238-0011 横須賀市米が浜通2-5
TEL046-824-2410㈹ FAX046-825-0340有限会社 辰若

運営会社

創業９０年の

信頼と安心

〒239-0835 横須賀市佐原3-21-25

お電話にてお気軽に
ご不明点をお聞かせ
ください。

気軽に質問がしたい方

自宅で相談がしたい方

まずは資料を見たい方

お電話で
事前相談

ご自宅で
事前相談

お電話で
資料請求

まずはお電話にて、
希望のお日にちを
お聞かせください。

資料をみて、ご不明
点や聞きたい事をお
気軽にご連絡下さい。

相談会開催日

12日 日 18日 土 23日 木 29日水

4日 火 10日 月 20日 木 26日水
その他の日程も開催しております。お気軽にお越しください！

～辰若で事前相談を行い、ご葬儀をされたお客様からのお言葉～

７
月

８
月



当日は、お寺様の読経のもと供養が行われます。

一人でも多くの方にお参りいただければ幸いです。

辰 恒若 例 イ ンベ ト

○日本人形（ケースに入ったままでＯＫ）

○ぬいぐるみ ○念珠

○弔電や香典袋 ○故人の遺品や洋服

○遺影写真（額に入ったままでＯＫ）

※詳しくはお問い合わせください

毎年7月に横須賀市の三笠公園で行われている「灯篭流し」が、今年、新型コロナウイルス感染
拡大防止のため開催中止になってしまいました。菩提寺など無く、新盆用白提灯のお焚き上げや
お盆用品のご供養にお困りな方など是非ご参加ください。

当日は、エニシア佐原
でオンライン供養会を
実施しております。
※ご焼香のご用意も
ございます

供養料： １千円
ゴールド会員

提携企業団体 ５千円
シルバー会員

一般の方
※ゴールド会員事前入会で供養料は１千円になります※供養料はすべてお寺へお寺様へご奉納させていただきます

お申込・お問い合わせ先：

❖供養会当日の持ち込みはご遠慮ください。（お預けは前日まで）
❖燃えない供養品は塔婆に魂を入れて供養いたします。
❖仏壇、位牌、神棚など宗教物の供養はできません。（個別供養可）
❖供養品は、当社指定供養品収容箱（約50㎝×50㎝）に入れお預けください。
※供養品収容箱は【２箱まで】提供させていただきます
※供養品を持参いただき当社にて箱詰めすることも可能です
※当スタッフで、ご自宅へ供養品の回収にお伺いさせていただく場合は、別途1,000円頂戴致します
❖供養会当日、お車でお越しの方は、当社指定駐車場をご案内いたします。(１時間まで無料)

ご案内

家族葬ホールエニシアでは、大切な方との最期のひと時を、

ご自宅のようにゆったりと過ごしていただける家族葬専用

ホールとなっております。館内についても故人様とご家族

様のことを中心に考え、お客様の

“あったらいいな”を実現する

空間をご用意しております。

2020年

3月

2020

8
20（木）

10:30～
12:00

OPEN


